令和６年８月３０日

保護者の皆様

知多市立中部中学校

                                校長 横 井  学

日頃は本校の教育にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

台風１０号が９月２日（月）の始業式当日に知多地方に接近し、警報などが発令される可

能性が出てきました。そこで、知多市の「災害時における登下校について」に則り、以下の

ように対応いたしますので、ご連絡いたします。

１ 知多地域全域または知多市に「大雨特別警報」「暴風特別警報」が発表されている場合

  (1)午前６時３０分までに解除された場合は、発表中の他の警報などを確認し、登校時間

などを判断する。

(2)午前６時３０分までに解除されない場合は、授業を行わない。

→９月２日（月）は休校。３日（火）に、始業式を実施。３日は通常どおり登校。

２ 知多地域全域または知多市に「暴風警報」が発表されている場合

  (1)登校しないで自宅待機をする。

  (2)午前６時３０分までに警報が解除された場合は、平常どおりの授業を行う。

    →予定どおり、始業式を実施。通常どおり登校。

  (3)午前６時３０から午前１１時００分までに警報が解除された場合には、解除後、

１３時までに登校し、午後（５時限目以降）の授業を始める。

    →９月２日（月）は休校。３日（火）に、始業式を実施。３日は通常どおり登校。

  (4)午前１１時を過ぎた後、警報が継続されている場合は、授業を行わない。

→９月２日（月）は休校。３日（火）に、始業式を実施。３日は通常どおり登校。

３ その他

  ・その他の警報（「大雨警報」や「記録的短時間大雨情報」など）が発表されている場合

は、平常どおり授業を行います。ただし、通学路が危険な時や登校が困難な時は、保

護者の方の判断のもとで登校しなくても問題ありません。その場合は欠席としません

ので、学校までご連絡ください。

担 当  知多市立中部中学校

教頭  小桒みどり

電 話  ０５６２－５５－３９００